(

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области основная
общеобразовательная школа пос.Сборный

муниципального района Сызранский Самарской области

ПРИКАЗ

23.08.2019 № 262

«О назначении наставника»

В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации"
N 27Э-ФЗ от 29 декабря 2012 года, Приказом Министерства труда и социальной защиты
России от 18.10.2013г. № 544н «Об утверждении профессионального стандарта «Педагог
(педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего общего образования; воспитатель, учитель)», законом Самарской области «О
молодом специалисте в Самарской области» от Об июля 2015 года № 76-ГД; Приложением
№ 4 «Положение о наставничестве» к Коллективному договору ГБОУ ООШ пос. Сборный на
2017-2020 годы.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить учителя начальных классов Майорову Лидию Александровну наставником
учителя начальных классов Никитиной Дарьи Александровны.

2. Установить срок наставничества -  2019-2020 учебный год.
3. Наставнику Майоровой JI.A. по окончании срока наставничества составить

характеристику на молодого специалиста Никитину Д.А. с указанием достигнутых
результатов.

Директор ГБОУ ООШ пос. Сборный: Н.А. Николаева

С приказом ознакомлены:

Учитель начальных классов

Учитель начальных классов Д.А. Никитина

Л.А. Майорова

Согласовано:
Председатель ППО

20/^г.
О.В. Дудина